Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commcndamus 
tenore praesentium significantcs quibus expedit universis, 
quod cum Regiis dignum manibus opus esset distributio 
Beneficiorum, ideo cum ad nonnullorum fidelium Nos
trorum demissam commendationem Nostrae propterea 
factam Maiestati, tűm verő attentis et consideratis fideli- 
tate et fidelibus servitiis quondam Ladislai Gorove, dum 
viveret Quaestoris Armeni, et Cívis Oppidi Nostri in 1 ran-
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sylvania Armenopolitani, quae idem Nobis, Augustaeque 
Domui Nostrae cum alias pro temporum, et occasionum 
varietate, tűm verő negotiationi cum cmolumento vecti- 
galium Nostrorum insistcndo exhibuisse et impendisse 
perhibetur, signanter verő in Benignam sumentes refle- 
xionem, quod a parte filii eius Christophori Gór öve 
in moderni Belli circumstantiis ad Aerarii Nostri rationem 
certa pecuniae summa oblata praestitaque sit, eundem 
itaque Christophorum Gór öve et eius intuitu Ma
riam Pap, matrem eius, huiusque filias Annám, Rosaliam, 
Theresiam et Rebeccam ex prefato Ladislao Gorove sus- 
ceptas et progenitas, Haeredesque et Posteros ipsius 
Christophori G o r o v e divina Benedictione e legitimo 
thoro nascituros utriusque sexus univcrsos de supremae 
Potestatis Nostrae Regiae et Principális plenitudine, Gratia- 
que speciali e statu et conditione ignobili clementer exi- 
mendo in Coetum, et Numerum verorum, ac indubitato- 
rum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, Partium
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungá
riáé, aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobilium duximus annume- 
randos, cooptandos, et adscribendos, annuentes et ex certa 
scientia Nostra, animoque deliberato concedcntes, ut ipsi 
a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus 
omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Praerogativis 
et Immunitatibus, quibus caeteri veri et indubitati dicti 
Principatus Transylvaniae, Partiumque eidem incorpora
tarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Reg
norum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haeredita
riarum Nobiles natura, iure, et ab antiquo utuntur, fru- 
untur et gaudent, úti, frui ac gaudere possint, ac valc- 
ant. In cuius quidem Nostrae erga eundem Christo
phorum Gorove, praefatosque ipsius declaratae Benig- 
nitatis Signum, veraeque et perfectae Nobilitatis testimo- 
nium haec Arma, seu Nobilitatis Insignia: Scutum vide- 
licet militare erectum coelestini coloris, in quo duae sa- 
gittae argento candicantes decussatim collocarae, ad qua- 
tuor angulos, seu ad caput, et pedcm, lateraque scuti lu- 
centibus stellis sexangulis aureis, cernuntur; ipsi scuto
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Gorove cs. aímere.

supcrincumbit Galea tornearia clath- 
rata, seu aperta, coronataque, situ pro 
more ad dextram obliquo Nobilibus 
propria apiccm habens Brachium hu
mánum cubo innixum, manu prehensas 
sagittas scutarias simili modo in decus- 
sim dispositas ostentans, a summitate 
Galeae Laciniae hinc aureae et coeru- 
leae, illinc verő argentcae et pariter 
caerulcae inscuti latéra semet dift'un- 
dunt, illudque ipsum decenterac venuste 
exornant, prout haec omnia in capite, 
seu principio praesentium Literarum 
Nostrarum docta manu, et arte picto- 
ris genuinisque suis coloribus adum- 

brata et expressa lucidius ob oculos intuentium posita cer- 
nuntur, eidem Christophoro Gorove praefatisque 
eius Gratiose danda duximus, et concedenda decernentes,
et ex certa scientia Nostra, animoque deliberato conce- 
dentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis 
semper temporibus eadcm Arma, seu Nobilitatis Insignia 
more aliorum verorum et indubitatorum memorati Prin
cipatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorpo- 
ratarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque 
Regnorum, Ditionum et Provinciarum Nostrarum Haere
ditariarum Nobilium sub iisdem Iuribus, Privilegiis, Prae- 
rogativis et Immunitatibus, quibus caeteri veri et indubi- 
tati praelibati Principatus Nostri Transylvaniae, Partium
que eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum et Provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, iure et ab 
antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique in Proeliis, 
Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Duellis, 
Monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis Militaribus et 
Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis, 
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et Sepul- 
chris, generaliter verő in quarumlibet rerum et expeditio- 
num generibus sub merae, verae, sincerae, et indubitatae 
Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque 
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Status, Conditionis, Honoris, Dignitatis et Praeeminen- 
tiae Hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, 
haberi et reputari volumus mandamusque ferre ac 
gestare, ac iis in aevum úti, frui et gaudere possint ac 
valeant, Haeredesque et Posteri eorum utriusque sexus 
universi valeant atque possint. Imo Nobilitamus, damus 
et conferimus harum Nostrarum Maioris et Authentici Si- 
gilli Nostri impendentis munimine roboratarum vigore et 
testimonio Literarum mediante. Dátum in Civitatc Nostra 
Vienna Austriae, Die Vigesima Octava Mensis Julii, Anno 
Domini Millcsimo Septingentesimo Sexagesimo, Regno
rum verő Nostrorum Vigesimo.
Maria Thcresia m. pr. Gábriel Comcs de Bethlen m. pr.

Franciscus Bándi m. pr.l)
A nemes Gorove család czímere a neki adomá

nyozott czímerlevél alapján tehát a közetkező: A czímer- 
pajzs kék mezejében két keresztbe helyezett, hegyével 
fölfelé nyúló ezüst nyíl s körülöttük négy felől egy-egy 
hatágú aranycsillag tündöklik. Sisakdísz: koronán kö
nyöklő pánezélos jobb kar markában két hegyével föl
felé nyúló, keresztbe helyezett, a czímerképpel azonos e- 
züst nyilat tartva. Foszladékok: jobbról kék-arany, bal
ról kék-ezüst. 2)

A Gorove család később Erdélyből Békés- és Temes 
vármegyékbe is átszármazván, ez utóbbiban királyi ado
mánylevél útján 1823-ban szerzé G a tt áj a uradalmát és 
„gattájai" előnevét.

’) Az országos levéltárban levő eredeti fogalmazványból.

Nagy Iván i. m. (IV. 422. 1.) és S i e b m a c h e r I. i. 
m. (IV. 201. 1.) a czímerpajzsot telamonok gyanánt tartó két lüm- 
oroszlánról is regélnek, de minden alap nélkül. A czimerleirás 
bán pedig mindketten tévednek, midőn a pajzsban és sisakdíszben 
előforduló ezüst nyilakat megfordított fekvésben, hegyükkel le
felé, adják.
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Gorovei*)  család.

*) Gorove és Gorovei egy család ép úgy, mint Haraga és 
Haragai, Lukács és Lukácsi. A Gorovei családnévben a név végén 
levő i, az örmény sajátitóeset raga, mely a magyar e, vagy nak, 
nők ragnak felel meg. Pl. Ohánnesz Chácsháduri Gorovei: Gorove 
Kristóf (fia) János.

E nemes család czímerszerzője G o ro v e i Kristóf, 
szamosújvári örmény kereskedő volt, kit nejétől, Dániel 
Annától született János, Antal és Tivadar fiaival, nem 
különben valamennyi mindkét nembeli törvényes utódai
val együtt a hazai kereskedelem felvirágoztatása körül 
szerzett érdemeinek s az általa az épen folyamatban levő 
hétéves háború költségeinek fedezésére a kincstárnak fel
ajánlott pénzösszegnek megjutalmazására Mária Terézia 
királynő Bécsbcn 1761. október hó 25-én kibocsátott 
czímerlevelévcl a hazai nemesek díszes sorába felvett. 
E czimerlevél szövege igy hangzik:

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer- 
sis: quod Nos cum ad nonnullorum fidelium Nostrorum 
demissam intercessionem et commendationem Nostrae 
propterea factam Maiestati, tűm verő attentis et conside- 
ratis Fidelitate et fidelibus Servitiis Christophori Go
rovei, Quaestoris et Inhabitatoris Oppidi Nostri in Tran- 
sylvania Szamosujváriensis, quae idem Nobis, Augus
taeque Domui Nostrae cum alias pro temporum et occa- 
sionum varietate, tűm verő negotiationi cum emolumento 
Vectigalium Nostrorum insistendo et signanter quidem in 
moderni Belli circumstantiis ad aerarii Nostri rationem 
certam pecuniae Summám offerendo et praestando exhibu- 
isse et impendisse perhibetur, qualiave ipsum immo etiam 
maiora deinceps quoque exhibiturum et impensurum be- 
nigne confidimus, Eundem Christophorum Goro
vei, eiusdemque Liberos Ioanncm, Antonium et Theo- 
dorum, ex Coniuge Sua Nobili Anna Dániel iám natos 
et in posterum divina Benedictione e legitimo thoro nas- 
cituros haeredesque et posteros ipsius utriusque sexus 
universos de supremae potestatis Nostrae Regiae et Princi-
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palis Plenitudine, Gratiaque spcciali e statu et conditione 
ignobili clementcr eximendo in coetum et numerum ve- 
rorum ae indubitatorum antclati Principatus Nostri Tran
sylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec non 
Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum, 
ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobilium 
duximus annumerandos, cooptandos, et adscribendos an- 
nuentes, et ex certa scientia Nostra, animoque deliberato 
concedcntcs, ut ipsi a modo in posterum futuris et per- 
petuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribüs, 
Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, quibus cae- 
teri veri et indubitati dicti Principatus Nostri Transylva
niae, Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni 
Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum. Ditionum ac 
Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, 
iure, et ab antiquo utuntur, fruuntur, et gaudent, úti, frui 
et gaudere possint, ac valeant, Haeredesque, et Posteri 
eorum utriusque sexus universi valeant atque possint. 
In cuius quidem Nostrae erga praefatum Chistopho- 
rum Górövei suosque supradictos declaratae Benigni- 
tatis signum veraeque et perfectae Nobilitatis Testimonium 
haec Arma seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet Mi- 
litare erectum coelestini coloris, in quo duae Sagittae 
argento candicantes decussatim collocatae, ad quatuor 
angulos, seu ad caput et pedem Latcraque scuti lucenti- 
bus stellis sexangulis aureis, cernuntur; Ipsi scuto su- 
perincumbit Galea tornearia clathrata seu aperta, coro- 
nataque situ pro more ad dextram obliquo Nobili- 
bus propria apicem habens Brachium humánum cubo 
innixum, manu prehensas Sagittas scutarias simili modo 
in decussim dispositas ostentans; A summitate Galeae 
Laciniae hinc aureae et caeruleae, illinc verő argenteae 
et pariter caeruleae in scuti latéra semet diffundunt, il- 
ludque ipsum decenter ac venuste exornant, prout haec 
omnia in capite seu principio praescntium Litterarum 
Nostrarum docta manu et arte pictoris genuinisque suis 
coloribus adumbrata et expressa lucidius ob oculos in- 
tuentium posita cernuntur, Eidem Christophoro Go
rovei, praescriptisquc suis universis Gratiosc danda du- 
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ximus et conferenda, deccrnentes et ex ccrta scientia Nos
tra, animoque deliberato conccdentes, ut ipsi a modo in 
posterum futuris et pcrpetuis temporibus eadem Arma, 
seu Nobilitatis Insignia more aliorum verorum, et indu- 
bitatorum memorati Principatus Nostri Transylvaniae, 
Partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nos
tri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Pro
vinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobilium sub iis
dem Iuribus, Privilegiis, Praerogativis, Immunitatibusque, 
quibus cacteri veri, et indubitati pracfati Principatus Nos
tri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec 
non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Di
tionum, ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum 
Nobiles natura, iure et ab antiquo utuntur, fruuntur, et 
gaudent, ubique in Proeliis, Certaminibus, Pugnis, Has- 
tiludiis,Torneamcntis, Duellis, Monomachiis, ac aliis qui- 
busvis Exercitiis militaribus, et Nobilitaribus, nec non 
Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Cly- 
peis, Tentoriis, Domibus ct Scpulchris, gencralitcr verő 
in quarumlibet Rcrum et Expeditionum generibus sub 
merae, verae, sincerae, et indubitatae Nobilitatis titulo, 
quo Eos ab omnibus cuiuscunque Status, Conditionis, 
Honoris, Dignitatis ct Praeeminentiae hominibus insigni- 
tos, et ornatos dici, nominari, haberi et reputari volu- 
mus, mandamusquc ferre et gcstare, ac iis in aevum úti, 
frui et gaudere possint, ac valeant, Haeredesque ac Pos- 
teri eorundem utriusque sexus universi valeant atquc pos
sint. Immo Nobilitamus, damus ct conferimus harum Nos
trarum maioris et authentici Sigilli Nostri impendentis mu- 
nimine roboratarum vigore et testimonio Litterarum medi- 
ante. Dátum in Civitatc Nostra Vicnna Austriae, Die Vige
sima Quinta Mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Sep- 
tingentesimo Sexagesimo Primo, Regnorum verő Nostro
rum Vigcsimo Secundo.
Maria Theresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.